



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000032/2024 - SEQUÊNCIA Nº000002516

Origem	Pregão Eletrônico Nº 000009/2022		Processo	004790/2022			
Contrato	Contrato Nº 000032/2024						
Empresa	MALTA COMERCIO LTDA						
CNPJ	CNPJ: 45.135.863/0001-04						
Endereço	* AV. JOSE ARMANI, 1102, 0 - LINHARES V - LINHARES - ES - CEP: 29905190						
Secretaria	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura						
Local	00004 - Secretaria Mun. de Educação e Cultura						
Dotação	00176-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
003	008	ALCOOL EM GEL 70% - EMBALAGENS COM 500 GR gel a base de higienização, com ação anti-séptica, sem enxague, composição: álcool etílico, polímetro carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelanta e água deionizada, prazo de validade 24 meses a partir da data de fornecimento.	MEGA MEGA	UN	250,00	5,090	1.272,50
008	016	BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO de alta qualidade, alta resistência de impactos, paredes, fundo e encaixe de alça reforçados, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade para 20 litros.	ARQPLAST ARQPLAST	UN	150,00	13,500	2.025,00
017	018	CANEÇÃO DE ALUMÍNIO POLIDO COM CAPACIDADE 2 LITROS com cabo de madeira	ARARY ARARY	UN	60,00	24,500	1.470,00
018	042	CANEÇÃO DE ALUMINIO POLIDO-CAPACIDADE 3,2 LITROS - COM CABO DE MADEIRA	ARARY ARARY	UN	60,00	40,200	2.412,00
029	049	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO GRANDE - 200 ML	NADIR NADIR	COPO	500,00	2,650	1.325,00
030	050	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO GRANDE - 330 ML	NADIR NADIR	COPO	500,00	3,900	1.950,00
034	053	DESODORISADOR AMBIENTE 400ML aspecto; aerosol; fragrância: floral/ lavanda, acondicionado:frasco 400 ml; unidade de fornecimento: unidade - spray.	LADY LADY	UN	260,00	9,250	2.405,00
046	067	FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX 10" aço inoxidável semi desbatada, com fio liso, cabo em polipropileno injetado diretamente na lâmina, cabo anatômico e texturizado (evitando o deslizar da mão durante o uso), dimensões aproximadas do produto: 37 x 4cm.	TRAMONTIN A TRAMONTIN A	UND	50,00	23,200	1.160,00
052	069	FOSFORO C/40 PALITOS C/10 CAIXAS com a seguinte composição: fósforo, cloreto potássio e aglutinantes. maço com 10 caixinhas - 400 palitos	GABOARDI GABOARDI	MÇ	164,00	2,714	445,10
054	080	GARRAFA TERMICA 1LT corpo plástico, ampola de vidro, rolha dosadora, e corpo multiuso.	INVICTA INVICTA	UN	50,00	20,900	1.045,00
056	083	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	PEG PEG	PCT	500,00	1,310	655,00
069	092	LIXEIRA DE PLÁSTICO com capacidade para 100 litros - material resistente com tampa	ARQPLAST ARQPLAST	UN	100,00	82,700	8.270,00
082	108	PANO DE CHÃO - ALVEJADO- NA COR BRANCO-100% ALGODÃO.	SAGA SAGA	UN	180,00	5,600	1.008,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		100% algodão; cor branca;tipo: alvejado, aplicação:limpeza, acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiável; tamanho: 60cm x 80cm.					
085	110	PAPAEI TOALHA PCT COM 02 ROLOS	STYLUS STYLUS	PCT	260,00	3,460	899,60
093	127	PÁ DE LIXO EM METAL RESISTENTE cabo longo de madeira 50cm, de madeira revestida.	DSR DSR	UND	200,00	6,330	1.266,00
101	137	SABÃO SOLUPAM 50L	Q-LIMPE Q-LIMPE	GL	6,00	313,230	1.879,38
103	135	SABÃO EM BARRA amarelo glicerinado neutro embalado em sacos plásticos com 5 unidades	BARRA BARRA	PCT	228,00	8,050	1.835,40
106	141	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO 30 LITROS CONT.50 UN. na cor preta reforçado contendo no minimo 50 unidades	VISION VISION	RL	260,00	7,870	2.046,20
116	159	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS FS PLUS - FOLHA SIMPLES dimensão do produto: 21 x 22 .- pct com 320 folhas	BEM PAPEIS BEM PAPEIS	PCT	20,00	8,900	178,00
117	157	TOALHA DE ROSTO GROSSA 45CMX85CM 100% algodão com detalhe decorativo, tecido incorporado (boa qualidade) cor: cores diversas.	ENGOTEX ENGOTEX	UN	170,00	12,800	2.176,00
119	160	TOALHEIRO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA dimensão do produto: 278 x 365 x 150 mm.	NOBRE NOBRE	UN	100,00	25,800	2.580,00
120	161	TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT, COR BRANCA, PCT COM 100 UNIDADES	FORT FORT	PCT	180,00	9,700	1.746,00
123	164	VASSOURA COM CERDA DE PÊLO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO revestido plastificado, base retangular medindo 40cm, com cerdas plumadas para todos os tipos de piso	DSR DSR	UND	298,00	12,900	3.844,20
124	166	VASSOURA DE PIACA de primeira qualidade e resistente, com cabo em madeira de lei, base no formato trapézio nº 5 (nº constando no produto).	FLOR DO LAR FLOR DO LAR	UN	208,00	11,040	2.296,32
128	144	SACOLA BIODEGRADÁVEL SANFONADA - VIRGEM - 50X80X8,0 pacote com 100 unidades	UNIPLAST UNIPLAST	PCT	200,00	70,800	14.160,00
131	097	LIXEIRA QUADRADA EM POLIPROPILENO, BRANCA - 50 LITROS matéria prima: em polipropileno na cor branca configuração: com polímero com tampa de acionamento através de pedal reforçado mecanismos em arame de aço galvanizado. atóxico resistente a impacto e ou choque. dimensões: 30 cm comprimento; 40 cm de altura, capacidade mínima de 50 litros. a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	ARQPLAST ARQPLAST	UN	100,00	148,900	14.890,00
Secretaria Mun de Educação e Cultura:						75.239,70	
Secretaria Mun de Educação e Cultura:						75.239,70	
Secretaria		00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL					
Local		00351 - CREAS					
Dotação		00414-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
137	016	BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO de alta qualidade, alta resistecia de impactos, paredes, fundo e encaixe de alça reforçados, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade para 20 litros.	ARQPLAST ARQPLAST	UN	2,00	13,500	27,00
151	053	DESODORISADOR AMBIENTE 400ML aspecto; aerosol; fragrância: floral/ lavanda,	LADY LADY	UN	4,00	9,250	37,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		acondicionado:frasco 400 ml; unidade de fornecimento: unidade - spray.					
161	076	FLANELA PARA LIMPEZA material; 100% algodão, acabamento: costura overlock; cor: amarelo, de tom forte, lisa, dimensões: 68 x 40cm, unidade de fornecimento: unidade.	SAGA SAGA	UN	10,00	2,200	22,00
167	083	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	PEG PEG	PCT	20,00	1,310	26,20
175	110	PAPAEAL TOALHA PCT COM 02 ROLOS	STYLUS STYLUS	PCT	10,00	3,460	34,60
182	017	CAFÉ EM PÓ - TRADICIONAL PCT DE 500 GRAMAS embalagem: pacote de 500 (quinhentos) gramas. desenvolvido a partir de grãos criteriosamente selecionados. características gerais: ponto de torra: médio escuro, moagem: fina, sabor diferenciado e aroma intenso. embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic, segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do ms. prazo de validade: mínimo de 6 meses, contados a partir da data de entrega.	CAFÉ PELÉ CAFÉ PELÉ	PCT	10,00	13,190	131,90
184	135	SABÃO EM BARRA amarelo glicerinado neutro embalado em sacos plásticos com 5 unidades	BARRA BARRA	PCT	30,00	8,050	241,50
191	164	VASSOURA COM CERDA DE PÊLO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO revestido plastificado, base retangular medindo 40cm, com cerdas plumadas para todos os tipos de piso	DSR DSR	UND	10,00	12,900	129,00
192	166	VASSOURA DE PIACAÇA de primeira qualidade e resistente, com cabo em madeira de lei, base no formato trapézio nº 5 (nº constando no produto).	FLOR DO LAR FLOR DO LAR	UN	9,00	11,040	99,36
195	144	SACOLA BIODEGRADÁVEL SANFONADA - VIRGEM - 50X80X8,0 pacote com 100 unidades	UNIPLAST UNIPLAST	PCT	1,00	70,800	70,80
197	008	ALCOOL EM GEL 70% - EMBALAGENS COM 500 GR gel a base de higienização, com ação anti-séptica, sem enxague, composição: álcool etílico, polímetro carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelanta e água deionizada, prazo de validade 24 meses a partir da data de fornecimento.	MEGA MEGA	UN	4,00	5,090	20,36
220	049	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO GRANDE - 200 ML	NADIR NADIR	COPO	10,00	2,735	27,35
221	050	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO GRANDE - 330 ML	NADIR NADIR	COPO	10,00	7,310	73,10
234	141	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO 30 LITROS CONT.50 UN. na cor preta reforçado contendo no minimo 50 unidades	VISION VISION	RL	10,00	7,870	78,70
247	097	LIXEIRA QUADRADA EM POLIPROPILENO, BRANCA - 50 LITROS matéria prima: em polipropileno na cor branca configuração: com polímero com tampa de acionamento através de pedal reforçado mecanismos em arame de aço galvanizado. atóxico resistente a impacto e ou choque. dimensões: 30 cm comprimento; 40 cm de altura, capacidade mínima de 50 litros. a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	ARQPLAST ARQPLAST	UN	3,00	148,900	446,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

248	167	VASSOURA PARA GARI. com 40cm de comprimento, madeira e pet reciclável, com cabo.	VENEZIANA VENEZIANA	UN	2,00	21,480	42,96
						CREAS:	1.508,53
						SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL:	1.508,53
Secretaria	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura						
Local	00010 - Centro de Educação Infantil Criativo						
Dotação	00261-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
252	008	ALCOOL EM GEL 70% - EMBALAGENS COM 500 GR gel a base de higienização, com ação anti-séptica, sem enxague, composição: álcool etílico, polímetro carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelanta e água deionizada, prazo de validade 24 meses a partir da data de fornecimento.	MEGA MEGA	UN	24,00	5,090	122,16
257	016	BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO de alta qualidade, alta resistência de impactos, paredes, fundo e encaixe de alça reforçados, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade para 20 litros.	ARQPLAST ARQPLAST	UN	15,00	13,500	202,50
266	018	CANECÃO DE ALUMÍNIO POLIDO COM CAPACIDADE 2 LITROS com cabo de madeira	ARARY ARARY	UN	6,00	24,500	147,00
267	042	CANECÃO DE ALUMÍNIO POLIDO-CAPACIDADE 3,2 LITROS - COM CABO DE MADEIRA	ARARY ARARY	UN	6,00	40,200	241,20
278	049	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO GRANDE - 200 ML	NADIR NADIR	COPO	72,00	2,650	190,80
279	050	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO GRANDE - 330 ML	NADIR NADIR	COPO	72,00	3,900	280,80
283	053	DESODORISADOR AMBIENTE 400ML aspecto; aerosol; fragrância: floral/ lavanda, acondicionado:frasco 400 ml; unidade de fornecimento: unidade - spray.	LADY LADY	UN	24,00	9,250	222,00
295	067	FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX 10" aço inoxidável semi desbatada, com fio liso, cabo em polipropileno injetado diretamente na lâmina, cabo anatômico e texturizado (evitando o deslizar da mão durante o uso), dimensões aproximadas do produto: 37 x 4cm.	TRAMONTIN A TRAMONTIN A	UND	6,00	23,200	139,20
301	069	FOSFORO C/40 PALITOS C/10 CAIXAS com a seguinte composição: fósforo, cloreto potássio e aglutinantes. maço com 10 caixinhas - 400 palitos	GABOARDI GABOARDI	MÇ	12,00	2,714	32,57
303	080	GARRAFA TERMICA 1LT corpo plástico, ampola de vidro, rolha dosadora, e corpo multiuso.	INVICTA INVICTA	UN	6,00	20,900	125,40
305	083	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	PEG PEG	PCT	50,00	1,310	65,50
318	092	LIXEIRA DE PLÁSTICO com capacidade para 100 litros - material resistente com tampa	ARQPLAST ARQPLAST	UN	12,00	82,700	992,40
331	108	PANO DE CHÃO - ALVEJADO- NA COR BRANCO-100% ALGODÃO. 100% algodão; cor branca;tipo: alvejado, aplicação:limpeza, acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiável; tamanho: 60cm x 80cm.	SAGA SAGA	UN	10,00	5,600	56,00
334	110	PAPAEAL TOALHA PCT COM 02 ROLOS	STYLUS STYLUS	PCT	12,00	3,460	41,52
342	127	PÁ DE LIXO EM METAL RESISTENTE	DSR DSR	UND	24,00	6,330	151,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		cabo longo de madeira 50cm, de madeira revestida.					
350	135	SABÃO EM BARRA amarelo glicerinado neutro embalado em sacos plásticos com 5 unidades	BARRA BARRA	PCT	16,00	8,050	128,80
353	141	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO 30 LITROS CONT.50 UN. na cor preta reforçado contendo no minimo 50 unidades	VISION VISION	RL	30,00	7,870	236,10
362	159	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS FS PLUS - FOLHA SIMPLES dimensão do produto: 21 x 22 .- pct com 320 folhas	BEM PAPEIS BEM PAPEIS	PCT	2,00	8,900	17,80
363	157	TOALHA DE ROSTO GROSSA 45CMX85CM 100% algodão com detalhe decorativo, tecido encorporado (boa qualidade) cor: cores diversas.	ENGOTEX ENGOTEX	UN	19,00	12,800	243,20
365	160	TOALHEIRO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA dimensão do produto: 278 x 365 x 150 mm.	NOBRE NOBRE	UN	4,00	25,800	103,20
366	161	TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT, COR BRANCA, PCT COM 100 UNIDADES	FORT FORT	PCT	10,00	9,700	97,00
369	164	VASSOURA COM CERDA DE PÊLO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO revestido plastificado, base retangular medindo 40cm, com cerdas plumadas para todos os tipos de piso	DSR DSR	UND	42,00	12,900	541,80
370	166	VASSOURA DE PIACAVA de primeira qualidade e resistente, com cabo em madeira de lei, base no formato trapézio nº 5 (nº constando no produto).	FLOR DO LAR FLOR DO LAR	UN	30,00	11,040	331,20
374	144	SACOLA BIODEGRADÁVEL SANFONADA - VIRGEM - 50X80X8,0 pacote com 100 unidades	UNIPLAST UNIPLAST	PCT	24,00	70,800	1.699,20
377	097	LIXEIRA QUADRADA EM POLIPROPILENO, BRANCA - 50 LITROS matéria prima: em polipropileno na cor branca configuração: com polímero com tampa de acionamento através de pedal reforçado mecanismos em arame de aço galvanizado. atóxico resistente a impacto e ou choque. dimensões: 30 cm comprimento; 40 cm de altura, capacidade mínima de 50 litros. a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	ARQPLAST ARQPLAST	UN	12,00	148,900	1.786,80
Centro de Educação Infantil Criativo:							8.196,07
Local		00004 - Secretaria Mun. de Educação e Cultura					
Dotação		00176-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
380	008	ALCOOL EM GEL 70% - EMBALAGENS COM 500 GR gel a base de higienização, com ação anti-séptica, sem enxague, composição: álcool etílico, polímetro carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelanta e água deionizada, prazo de validade 24 meses a partir da data de fornecimento.	MEGA MEGA	UN	12,00	5,090	61,08
386	016	BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO de alta qualidade, alta resistecia de impactos, paredes, fundo e encaixe de alça reforçados, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade para 20 litros.	ARQPLAST ARQPLAST	UN	6,00	13,500	81,00
395	018	CANEÇÃO DE ALUMÍNIO POLIDO COM CAPACIDADE 2 LITROS com cabo de madeira	ARARY ARARY	UN	4,00	24,500	98,00
396	042	CANECAO DE ALUMINIO POLIDO-CAPACIDADE 3,2 LITROS - COM CABO DE MADEIRA	ARARY ARARY	UN	4,00	40,200	160,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

407	049	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO GRANDE - 200 ML	NADIR NADIR	COPO	36,00	2,650	95,40
408	050	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO GRANDE - 330 ML	NADIR NADIR	COPO	36,00	3,900	140,40
412	053	DESODORISADOR AMBIENTE 400ML aspecto; aerossol; fragrância: floral/ lavanda, acondicionado:frasco 400 ml; unidade de fornecimento: unidade - spray.	LADY LADY	UN	20,00	9,250	185,00
424	067	FAÇA COM LÂMINA EM AÇO INOX 10" aço inoxidável semi desbatada, com fio liso, cabo em polipropileno injetado diretamente na lâmina, cabo anatômico e texturizado (evitando o deslizar da mão durante o uso), dimensões aproximadas do produto: 37 x 4cm.	TRAMONTIN A TRAMONTIN A	UND	10,00	23,200	232,00
427	076	FLANELA PARA LIMPEZA material; 100% algodão, acabamento: costura overlock; cor: amarelo, de tom forte, lisa, dimensões: 68 x 40cm, unidade de fornecimento: unidade.	SAGA SAGA	UN	9,00	2,200	19,80
430	069	FOSFORO C/40 PALITOS C/10 CAIXAS com a seguinte composição: fósforo, cloreto potássio e aglutinantes. maço com 10 caixinhas - 400 palitos	GABOARDI GABOARDI	MÇ	5,00	2,714	13,57
432	080	GARRAFA TERMICA 1LT corpo plástico, ampola de vidro, rolha dosadora, e corpo multiuso.	INVICTA INVICTA	UN	3,00	20,900	62,70
434	083	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	PEG PEG	PCT	41,00	1,310	53,71
446	092	LIXEIRA DE PLÁSTICO com capacidade para 100 litros - material resistente com tampa	ARQPLAST ARQPLAST	UN	12,00	82,700	992,40
459	108	PANO DE CHÃO - ALVEJADO- NA COR BRANCO- 100% ALGODÃO. 100% algodão; cor branca;tipo: alvejado, aplicação:limpeza, acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiável; tamanho: 60cm x 80cm.	SAGA SAGA	UN	30,00	5,600	168,00
462	110	PAPAEL TOALHA PCT COM 02 ROLOS	STYLUS STYLUS	PCT	7,00	3,460	24,22
470	127	PÁ DE LIXO EM METAL RESISTENTE cabo longo de madeira 50cm, de madeira revestida.	DSR DSR	UND	10,00	6,330	63,30
471	017	CAFÉ EM PÓ - TRADICIONAL PCT DE 500 GRAMAS embalagem: pacote de 500 (quinhentos) gramas. desenvolvido a partir de grãos criteriosamente selecionados. características gerais: ponto de torra: médio escuro, moagem: fina, sabor diferenciado e aroma intenso. embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic, segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do ms. prazo de validade: mínimo de 6 meses, contados a partir da data de entrega.	CAFÉ PELÉ CAFÉ PELÉ	PCT	120,00	13,190	1.582,80
479	137	SABÃO SOLUPAM 50L	Q-LIMPE Q-LIMPE	GL	5,00	313,230	1.566,15
481	135	SABÃO EM BARRA amarelo glicerinado neutro embalado em sacos plásticos com 5 unidades	BARRA BARRA	PCT	18,00	8,050	144,90
484	141	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO 30 LITROS CONT.50 UN. na cor preta reforçado contendo no minimo 50 unidades	VISION VISION	RL	40,00	7,870	314,80
494	159	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS FS PLUS - FOLHA SIMPLES dimensão do produto: 21 x 22 .- pct com 320 folhas	BEM PAPEIS BEM PAPEIS	PCT	12,00	8,900	106,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

495	157	TOALHA DE ROSTO GROSSA 45CMX85CM 100% algodão com detalhe decorativo, tecido encorporado (boa qualidade) cor: cores diversas.	ENGOTEX ENGOTEX	UN	24,00	12,800	307,20
497	160	TOALHEIRO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA dimensão do produto: 278 x 365 x 150 mm.	NOBRE NOBRE	UN	2,00	25,800	51,60
498	161	TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT, COR BRANCA, PCT COM 100 UNIDADES	FORT FORT	PCT	5,00	9,700	48,50
501	164	VASSOURA COM CERDA DE PÊLO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO revestido plastificado, base retangular medindo 40cm, com cerdas plumadas para todos os tipos de piso	DSR DSR	UND	16,00	12,900	206,40
502	166	VASSOURA DE PIACA de primeira qualidade e resistente, com cabo em madeira de lei, base no formato trapézio nº 5 (nº constando no produto).	FLOR DO LAR FLOR DO LAR	UN	18,00	11,040	198,72
506	144	SACOLA BIODEGRADÁVEL SANFONADA - VIRGEM - 50X80X8,0 pacote com 100 unidades	UNIPLAST UNIPLAST	PCT	24,00	70,800	1.699,20
509	097	LIXEIRA QUADRADA EM POLIPROPILENO, BRANCA - 50 LITROS matéria prima: em polipropileno na cor branca configuração: com polímero com tampa de acionamento através de pedal reforçado mecanismos em arame de aço galvanizado. atóxico resistente a impacto e ou choque. dimensões: 30 cm comprimento; 40 cm de altura, capacidade mínima de 50 litros. a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	ARQPLAST ARQPLAST	UN	12,00	148,900	1.786,80
Secretaria Mun de Educação e Cultura:							10.465,25
Secretaria Mun de Educação e Cultura:							18.661,32
Secretaria	00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL						
Local	00118 - Conselho Tutelar						
Dotação	00459-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
527	053	DESODORISADOR AMBIENTE 400ML aspecto; aerosol; fragância: floral/ lavanda, acondicionado:frasco 400 ml; unidade de fornecimento: unidade - spray.	LADY LADY	UN	5,00	9,250	46,25
537	076	FLANELA PARA LIMPEZA material; 100% algodão, acabamento: costura overlock; cor: amarelo, de tom forte, lisa, dimensões: 68 x 40cm, unidade de fornecimento: unidade.	SAGA SAGA	UN	18,00	2,200	39,60
540	083	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	PEG PEG	PCT	10,00	1,310	13,10
543	108	PANO DE CHÃO - ALVEJADO- NA COR BRANCO- 100% ALGODÃO. 100% algodão; cor branca;tipo: alvejado, aplicação:limpeza, acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiável; tamanho: 60cm x 80cm.	SAGA SAGA	UN	4,00	5,600	22,40
546	110	PAPAEL TOALHA PCT COM 02 ROLOS	STYLUS STYLUS	PCT	4,00	3,460	13,84
549	127	PÁ DE LIXO EM METAL RESISTENTE cabo longo de madeira 50cm, de madeira revestida.	DSR DSR	UND	2,00	6,330	12,66
550	017	CAFÉ EM PÓ - TRADICIONAL PCT DE 500 GRAMAS embalagem: pacote de 500 (quinhentos) gramas. desenvolvido a partir de grãos criteriosamente	CAFÉ PELÉ CAFÉ PELÉ	PCT	10,00	13,190	131,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		selecionados. características gerais: ponto de torra: médio escuro, moagem: fina, sabor diferenciado e aroma intenso. embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic, segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do ms. prazo de validade: mínimo de 6 meses, contados a partir da data de entrega.					
551	135	SABÃO EM BARRA amarelo glicerinado neutro embalado em sacos plásticos com 5 unidades	BARRA BARRA	PCT	4,00	8,050	32,20
554	164	VASSOURA COM CERDA DE PÊLO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO revestido plastificado, base retangular medindo 40cm, com cerdas plumadas para todos os tipos de piso	DSR DSR	UND	5,00	12,900	64,50
555	166	VASSOURA DE PIACAÇA de primeira qualidade e resistente, com cabo em madeira de lei, base no formato trapézio nº 5 (nº constando no produto).	FLOR DO LAR FLOR DO LAR	UN	6,00	11,040	66,24
558	008	ALCOOL EM GEL 70% - EMBALAGENS COM 500 GR gel a base de higienização, com ação anti-séptica, sem enxague, composição: álcool etílico, polímetro carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada, prazo de validade 24 meses a partir da data de fornecimento.	MEGA MEGA	UN	4,00	5,090	20,36
574	049	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO GRANDE - 200 ML	NADIR NADIR	COPO	14,00	2,650	37,10
575	050	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO GRANDE - 330 ML	NADIR NADIR	COPO	4,00	3,900	15,60
577	141	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO 30 LITROS CONT.50 UN. na cor preta reforçado contendo no mínimo 50 unidades	VISION VISION	RL	9,00	7,870	70,83
580	167	VASSOURA PARA GARI. com 40cm de comprimento, madeira e pet reciclável, com cabo.	VENEZIANA VENEZIANA	UN	2,00	22,600	45,20
Conselho Tutelar:							631,78
Local		00110 - Terceira Idade					
Dotação		00375-15000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
585	016	BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO de alta qualidade, alta resistecia de impactos, paredes, fundo e encaixe de alça reforçados, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade para 20 litros.	ARQPLAST ARQPLAST	UN	2,00	13,500	27,00
597	053	DESODORISADOR AMBIENTE 400ML aspecto; aerosol; fragância: floral/ lavanda, acondicionado:frasco 400 ml; unidade de fornecimento: unidade - spray.	LADY LADY	UN	16,00	9,250	148,00
606	076	FLANELA PARA LIMPEZA material; 100% algodão, acabamento: costura overlock; cor: amarelo, de tom forte, lisa, dimensões: 68 x 40cm, unidade de fornecimento: unidade.	SAGA SAGA	UN	20,00	2,200	44,00
609	083	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	PEG PEG	PCT	60,00	1,310	78,60
612	108	PANO DE CHÃO - ALVEJADO- NA COR BRANCO- 100% ALGODÃO. 100% algodão; cor branca;tipo: alvejado, aplicação:limpeza, acabamento: arremate nas bordas e	SAGA SAGA	UN	40,00	5,600	224,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		trama não desfiável; tamanho: 60cm x 80cm.					
615	110	PAPAEI TOALHA PCT COM 02 ROLOS	STYLUS STYLUS	PCT	10,00	3,460	34,60
618	127	PÁ DE LIXO EM METAL RESISTENTE cabo longo de madeira 50cm, de madeira revestida.	DSR DSR	UND	2,00	6,330	12,66
619	017	CAFÉ EM PÓ - TRADICIONAL PCT DE 500 GRAMAS embalagem: pacote de 500 (quinhentos) gramas. desenvolvido a partir de grãos criteriosamente selecionados. características gerais: ponto de torra: médio escuro, moagem: fina, sabor diferenciado e aroma intenso. embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic, segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do ms. prazo de validade: mínimo de 6 meses, contados a partir da data de entrega.	CAFÉ PELÉ CAFÉ PELÉ	PCT	70,00	13,190	923,30
620	135	SABÃO EM BARRA amarelo glicerinado neutro embalado em sacos plásticos com 5 unidades	BARRA BARRA	PCT	30,00	8,050	241,50
623	164	VASSOURA COM CERDA DE PÊLO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO revestido plastificado, base retangular medindo 40cm, com cerdas plumadas para todos os tipos de piso	DSR DSR	UND	10,00	12,900	129,00
624	166	VASSOURA DE PIACA de primeira qualidade e resistente, com cabo em madeira de lei, base no formato trapézio nº 5 (nº constando no produto).	FLOR DO LAR FLOR DO LAR	UN	28,00	11,040	309,12
627	008	ALCOOL EM GEL 70% - EMBALAGENS COM 500 GR gel a base de higienização, com ação anti-séptica, sem enxague, composição: álcool etílico, polímetro carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada, prazo de validade 24 meses a partir da data de fornecimento.	MEGA MEGA	UN	5,00	5,090	25,45
641	049	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO GRANDE - 200 ML	NADIR NADIR	COPO	15,00	2,650	39,75
642	050	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO GRANDE - 330 ML	NADIR NADIR	COPO	15,00	3,900	58,50
644	141	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO 30 LITROS CONT.50 UN. na cor preta reforçado contendo no mínimo 50 unidades	VISION VISION	RL	30,00	7,870	236,10
645	167	VASSOURA PARA GARI. com 40cm de comprimento, madeira e pet reciclável, com cabo.	VENEZIANA VENEZIANA	UN	5,00	21,480	107,40
646	042	CANEÇÃO DE ALUMÍNIO POLIDO-CAPACIDADE 3,2 LITROS - COM CABO DE MADEIRA	ARARY ARARY	UN	3,00	40,200	120,60
648	018	CANEÇÃO DE ALUMÍNIO POLIDO COM CAPACIDADE 2 LITROS com cabo de madeira	ARARY ARARY	UN	3,00	24,500	73,50
660	069	FOSFORO C/40 PALITOS C/10 CAIXAS com a seguinte composição: fósforo, cloreto potássio e aglutinantes. maço com 10 caixinhas - 400 palitos	GABOARDI GABOARDI	MÇ	9,00	2,714	24,43
667	092	LIXEIRA DE PLÁSTICO com capacidade para 100 litros - material resistente com tampa	ARQPLAST ARQPLAST	UN	5,00	82,700	413,50
688	157	TOALHA DE ROSTO GROSSA 45CMX85CM 100% algodão com detalhe decorativo, tecido encorporado (boa qualidade) cor: cores diversas.	ENGOTEX ENGOTEX	UN	5,00	12,800	64,00
689	161	TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT, COR BRANCA, PCT COM 100 UNIDADES	FORT FORT	PCT	6,00	9,700	58,20
701	159	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS FS PLUS - FOLHA	BEM PAPEIS	PCT	5,00	8,900	44,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
		SIMPLES dimensão do produto: 21 x 22 .- pct com 320 folhas	BEM PAPEIS				
703	160	TOALHEIRO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA dimensão do produto: 278 x 365 x 150 mm.	NOBRE NOBRE	UN	2,00	25,800	51,60
705	097	LIXEIRA QUADRADA EM POLIPROPILENO, BRANCA - 50 LITROS matéria prima: em polipropileno na cor branca configuração: com polímero com tampa de acionamento através de pedal reforçado mecanismos em arame de aço galvanizado. atóxico resistente a impacto e ou choque. dimensões: 30 cm comprimento; 40 cm de altura, capacidade mínima de 50 litros. a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	ARQPLAST ARQPLAST	UN	2,00	151,450	302,90
Terceira Idade:							3.792,21
Local		00375 - Abrigo Institucional "Sebastião B C Sobrinho"					
Dotação		00385-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
712	016	BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO de alta qualidade, alta resistecia de impactos, paredes, fundo e encaixe de alça reforçados, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade para 20 litros.	ARQPLAST ARQPLAST	UN	2,00	13,500	27,00
724	053	DESODORISADOR AMBIENTE 400ML aspecto; aerosol; fragância: floral/ lavanda, acondicionado:frasco 400 ml; unidade de fornecimento: unidade - spray.	LADY LADY	UN	10,00	9,250	92,50
731	067	FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX 10" aço inoxidável semi desbatada, com fio liso, cabo em polipropileno injetado diretamente na lâmina, cabo anatômico e texturizado (evitando o deslizar da mão durante o uso), dimensões aproximadas do produto: 37 x 4cm.	TRAMONTIN A TRAMONTIN A	UND	1,00	28,000	28,00
734	076	FLANELA PARA LIMPEZA material; 100% algodão, acabamento: costura overlock; cor: amarelo, de tom forte, lisa, dimensões: 68 x 40cm, unidade de fornecimento: unidade.	SAGA SAGA	UN	30,00	2,200	66,00
735	080	GARRAFA TERMICA 1LT corpo plástico, ampola de vidro, rolha dosadora, e corpo multiuso.	INVICTA INVICTA	UN	1,00	20,900	20,90
737	083	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	PEG PEG	PCT	40,00	1,310	52,40
740	108	PANO DE CHÃO - ALVEJADO- NA COR BRANCO- 100% ALGODÃO. 100% algodão; cor branca;tipo: alvejado, aplicação:limpeza, acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiável; tamanho: 60cm x 80cm.	SAGA SAGA	UN	100,00	5,600	560,00
743	110	PAPAE L TOALHA PCT COM 02 ROLOS	STYLUS STYLUS	PCT	20,00	3,460	69,20
746	127	PÁ DE LIXO EM METAL RESISTENTE cabo longo de madeira 50cm, de madeira revestida.	DSR DSR	UND	2,00	6,330	12,66
747	017	CAFÉ EM PÓ - TRADICIONAL PCT DE 500 GRAMAS embalagem: pacote de 500 (quinhentos) gramas. desenvolvido a partir de grãos criteriosamente selecionados. características gerais: ponto de torra: médio escuro, moagem: fina, sabor diferenciado e aroma intenso. embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic, segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do ms.	CAFÉ PELÉ CAFÉ PELÉ	PCT	250,00	13,190	3.297,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		prazo de validade: mínimo de 6 meses, contados a partir da data de entrega.					
748	135	SABÃO EM BARRA amarelo glicerinado neutro embalado em sacos plásticos com 5 unidades	BARRA BARRA	PCT	40,00	8,050	322,00
751	164	VASSOURA COM CERDA DE PÊLO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO revestido plastificado, base retangular medindo 40cm, com cerdas plumadas para todos os tipos de piso	DSR DSR	UND	15,00	12,900	193,50
752	166	VASSOURA DE PIACAVA de primeira qualidade e resistente, com cabo em madeira de lei, base no formato trapézio nº 5 (nº constando no produto).	FLOR DO LAR FLOR DO LAR	UN	20,00	11,040	220,80
755	008	ALCOOL EM GEL 70% - EMBALAGENS COM 500 GR gel a base de higienização, com ação anti-séptica, sem enxague, composição: álcool etílico, polímetro carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelanta e água deionizada, prazo de validade 24 meses a partir da data de fornecimento.	MEGA MEGA	UN	10,00	5,090	50,90
771	049	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO GRANDE - 200 ML	NADIR NADIR	COPO	20,00	2,650	53,00
772	050	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO GRANDE - 330 ML	NADIR NADIR	COPO	14,00	3,900	54,60
774	141	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO 30 LITROS CONT.50 UN. na cor preta reforçado contendo no minimo 50 unidades	VISION VISION	RL	100,00	7,870	787,00
777	167	VASSOURA PARA GARI. com 40cm de comprimento, madeira e pet reciclável, com cabo.	VENEZIANA VENEZIANA	UN	3,00	21,480	64,44
778	001	ABSORVENTE COM ABAS pct com 8 unidades	NATURALME NTE NATURALME NTE	PCT	10,00	3,300	33,00
779	042	CANECÃO DE ALUMÍNIO POLIDO-CAPACIDADE 3,2 LITROS - COM CABO DE MADEIRA	ARARY ARARY	UN	3,00	40,200	120,60
781	018	CANECÃO DE ALUMÍNIO POLIDO COM CAPACIDADE 2 LITROS com cabo de madeira	ARARY ARARY	UN	3,00	24,500	73,50
786	023	COLONIA PARA BEBE 200ML dermatologicamente testado, hipoalergênico, fragância suave	SKALINHA SKALINHA	UN	45,00	13,360	601,20
808	069	FOSFORO C/40 PALITOS C/10 CAIXAS com a seguinte composição: fósforo, cloreto potássio e aglutinantes. maço com 10 caixinhas - 400 palitos	GABOARDI GABOARDI	MÇ	50,00	2,714	135,70
816	092	LIXEIRA DE PLÁSTICO com capacidade para 100 litros - material resistente com tampa	ARQPLAST ARQPLAST	UN	2,00	88,850	177,70
834	137	SABÃO SOLUPAM 50L	Q-LIMPE Q-LIMPE	GL	3,00	313,230	939,69
837	145	SANDALIA DE BORRACHA TAMANHOS e cores variadas	HAVAIANAS HAVAIANAS	PA	50,00	28,000	1.400,00
843	157	TOALHA DE ROSTO GROSSA 45CMX85CM 100% algodão com detalhe decorativo, tecido incorporado (boa qualidade) cor: cores diversas.	ENGOTEX ENGOTEX	UN	10,00	12,800	128,00
844	161	TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT, COR BRANCA, PCT COM 100 UNIDADES	FORT FORT	PCT	4,00	9,700	38,80
848	144	SACOLA BIODEGRADÁVEL SANFONADA - VIRGEM - 50X80X8,0 pacote com 100 unidades	UNIPLAST UNIPLAST	PCT	4,00	70,800	283,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL: 14.327,78

Secretaria		00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura					
Local		00402 - CMEI VOVÓ ZEZÉ					
Dotação		00247-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
855	008	ALCOOL EM GEL 70% - EMBALAGENS COM 500 GR gel a base de higienização, com ação anti-séptica, sem enxague, composição: álcool etílico, polímetro carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada, prazo de validade 24 meses a partir da data de fornecimento.	MEGA MEGA	UN	24,00	5,090	122,16
861	016	BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO de alta qualidade, alta resistência de impactos, paredes, fundo e encaixe de alça reforçados, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade para 20 litros.	ARQPLAST ARQPLAST	UN	15,00	13,500	202,50
871	018	CANECÃO DE ALUMÍNIO POLIDO COM CAPACIDADE 2 LITROS com cabo de madeira	ARARY ARARY	UN	6,00	24,500	147,00
872	042	CANECÃO DE ALUMÍNIO POLIDO-CAPACIDADE 3,2 LITROS - COM CABO DE MADEIRA	ARARY ARARY	UN	6,00	40,200	241,20
879	023	COLONIA PARA BEBE 200ML dermatologicamente testado, hipoalergênico, fragrância suave	SKALINHA SKALINHA	UN	120,00	13,100	1.572,00
886	049	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO GRANDE - 200 ML	NADIR NADIR	COPO	72,00	2,650	190,80
887	050	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO GRANDE - 330 ML	NADIR NADIR	COPO	72,00	3,900	280,80
897	053	DESODORISADOR AMBIENTE 400ML aspecto; aerosol; fragrância: floral/ lavanda, acondicionado:frasco 400 ml; unidade de fornecimento: unidade - spray.	LADY LADY	UN	24,00	9,250	222,00
909	067	FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX 10" aço inoxidável semi desbatada, com fio liso, cabo em polipropileno injetado diretamente na lâmina, cabo anatômico e texturizado (evitando o deslizar da mão durante o uso), dimensões aproximadas do produto: 37 x 4cm.	TRAMONTIN A TRAMONTIN A	UND	6,00	23,200	139,20
913	070	FRALDA DESCARTAVEL G pacotes com 46 unidades. polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, adesivo elastano. tamanho m até 9 a 12 kg.	SCOOBY DOO SCOOBY DOO	PCT	130,00	38,960	5.064,80
914	073	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS TAM. XG pacotes com 40 unidades. polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, adesivo elastano. tamanho xg acima 12 kg.	SCOOBY DOO SCOOBY DOO	PCT	130,00	35,960	4.674,80
915	072	FRALDA DESCARTAVEL TAM M pacotes com 50 un polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, adesivo elastano. tamanho m de 5 a 9kg.	SCOOBY DOO SCOOBY DOO	PCT	130,00	35,960	4.674,80
918	069	FOSFORO C/40 PALITOS C/10 CAIXAS com a seguinte composição: fósforo, cloreto potássio e aglutinantes. maço com 10 caixinhas - 400 palitos	GABOARDI GABOARDI	MÇ	12,00	2,714	32,57
920	080	GARRAFA TERMICA 1LT corpo plástico, ampola de vidro, rolha dosadora, e corpo multiuso.	INVICTA INVICTA	UN	6,00	20,900	125,40
922	083	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e	PEG PEG	PCT	50,00	1,310	65,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.					
936	092	LIXEIRA DE PLÁSTICO com capacidade para 100 litros - material resistente com tampa	ARQPLAST ARQPLAST	UN	12,00	82,700	992,40
949	108	PANO DE CHÃO - ALVEJADO- NA COR BRANCO-100% ALGODÃO. 100% algodão; cor branca;tipo: alvejado, aplicação:limpeza, acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiável; tamanho: 60cm x 80cm.	SAGA SAGA	UN	10,00	5,600	56,00
952	110	PAPAEI TOALHA PCT COM 02 ROLOS	STYLUS STYLUS	PCT	12,00	3,460	41,52
960	127	PÁ DE LIXO EM METAL RESISTENTE cabo longo de madeira 50cm, de madeira revestida.	DSR DSR	UND	24,00	6,330	151,92
969	135	SABÃO EM BARRA amarelo glicerinado neutro embalado em sacos plásticos com 5 unidades	BARRA BARRA	PCT	16,00	8,050	128,80
972	141	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO 30 LITROS CONT.50 UN. na cor preta reforçado contendo no minimo 50 unidades	VISION VISION	RL	30,00	7,870	236,10
982	159	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS FS PLUS - FOLHA SIMPLES dimensão do produto: 21 x 22 .- pct com 320 folhas	BEM PAPEIS BEM PAPEIS	PCT	2,00	8,900	17,80
983	157	TOALHA DE ROSTO GROSSA 45CMX85CM 100% algodão com detalhe decorativo, tecido encorporado (boa qualidade) cor: cores diversas.	ENGOTEX ENGOTEX	UN	19,00	12,800	243,20
985	160	TOALHEIRO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA dimensão do produto: 278 x 365 x 150 mm.	NOBRE NOBRE	UN	4,00	25,800	103,20
986	161	TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT, COR BRANCA, PCT COM 100 UNIDADES	FORT FORT	PCT	10,00	9,700	97,00
989	164	VASSOURA COM CERDA DE PÊLO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO revestido plastificado, base retangular medindo 40cm, com cerdas plumadas para todos os tipos de piso	DSR DSR	UND	42,00	12,900	541,80
990	166	VASSOURA DE PIACAVA de primeira qualidade e resistente, com cabo em madeira de lei, base no formato trapézio nº 5 (nº constando no produto).	FLOR DO LAR FLOR DO LAR	UN	30,00	11,040	331,20
994	144	SACOLA BIODEGRADÁVEL SANFONADA - VIRGEM - 50X80X8,0 pacote com 100 unidades	UNIPLAST UNIPLAST	PCT	24,00	70,800	1.699,20
997	097	LIXEIRA QUADRADA EM POLIPROPILENO, BRANCA - 50 LITROS matéria prima: em polipropileno na cor branca configuração: com polímero com tampa de acionamento através de pedal reforçado mecanismos em arame de aço galvanizado. atóxico resistente a impacto e ou choque. dimensões: 30 cm comprimento; 40 cm de altura, capacidade mínima de 50 litros. a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	ARQPLAST ARQPLAST	UN	12,00	148,900	1.786,80
CMEI VOVÓ ZEZÉ:							24.182,47
Secretaria Mun de Educação e Cultura:							24.182,47
Secretaria	00020 - Secretaria Municipal de Fazenda						
Local	00340 - Secretaria Municipal da Fazenda						
Dotação	00135-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

1001	016	BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO de alta qualidade, alta resistecia de impactos, paredes, fundo e encaixe de alça reforçados, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade para 20 litros.	ARQPLAST ARQPLAST	UN	6,00	13,500	81,00
1009	053	DESODORISADOR AMBIENTE 400ML aspecto; aerosol; fragrância: floral/ lavanda, acondicionado:frasco 400 ml; unidade de fornecimento: unidade - spray.	LADY LADY	UN	8,00	9,250	74,00
1017	076	FLANELA PARA LIMPEZA material; 100% algodão, acabamento: costura overlock; cor: amarelo, de tom forte, lisa, dimensões: 68 x 40cm, unidade de fornecimento: unidade.	SAGA SAGA	UN	6,00	3,300	19,80
1018	069	FOSFORO C/40 PALITOS C/10 CAIXAS com a seguinte composição: fósforo, cloreto potássio e aglutinantes. maço com 10 caixinhas - 400 palitos	GABOARDI GABOARDI	MÇ	2,00	2,714	5,43
1020	080	GARRAFA TERMICA 1LT corpo plástico, ampola de vidro, rolha dosadora, e corpo multiuso.	INVICTA INVICTA	UN	2,00	20,900	41,80
1030	127	PÁ DE LIXO EM METAL RESISTENTE cabo longo de madeira 50cm, de madeira revestida.	DSR DSR	UND	4,00	6,330	25,32
1031	017	CAFÉ EM PÓ - TRADICIONAL PCT DE 500 GRAMAS embalagem: pacote de 500 (quinhentos) gramas. desenvolvido a partir de grãos criteriosamente selecionados. características gerais: ponto de torra: médio escuro, moagem: fina, sabor diferenciado e aroma intenso. embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic, segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do ms. prazo de validade: mínimo de 6 meses, contados a partir da data de entrega.	CAFÉ PELÉ CAFÉ PELÉ	PCT	50,00	13,190	659,50
1033	159	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS FS PLUS - FOLHA SIMPLES dimensão do produto: 21 x 22 .- pct com 320 folhas	BEM PAPEIS BEM PAPEIS	PCT	48,00	8,900	427,20
1034	157	TOALHA DE ROSTO GROSSA 45CMX85CM 100% algodão com detalhe decorativo, tecido encorporado (boa qualidade) cor: cores diversas.	ENGOTEX ENGOTEX	UN	4,00	16,600	66,40
1041	108	PANO DE CHÃO - ALVEJADO- NA COR BRANCO- 100% ALGODÃO. 100% algodão; cor branca;tipo: alvejado, aplicação:limpeza, acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiável; tamanho: 60cm x 80cm.	SAGA SAGA	UN	5,00	5,600	28,00
1042	008	ALCOOL EM GEL 70% - EMBALAGENS COM 500 GR gel a base de higienização, com ação anti-séptica , sem enxague, composição: álcool etílico, polímetro carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelanta e água deionizada, prazo de validade 24 meses a partir da data de fornecimento.	MEGA MEGA	UN	8,00	5,090	40,72
1043	042	CANECÃO DE ALUMÍNIO POLIDO-CAPACIDADE 3,2 LITROS - COM CABO DE MADEIRA	ARARY ARARY	UN	3,00	40,200	120,60
1049	160	TOALHEIRO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA dimensão do produto: 278 x 365 x 150 mm.	NOBRE NOBRE	UN	2,00	25,800	51,60
Secretaria Municipal da Fazenda:							1.641,37
Secretaria Municipal de Fazenda:							1.641,37
Secretaria		00006 - Gabinete do Prefeito					
Local		00128 - Gabinete do Prefeito					
Dotação		00004-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
1056	108	PANO DE CHÃO - ALVEJADO- NA COR BRANCO- 100% ALGODÃO. 100% algodão; cor branca;tipo: alvejado,	SAGA SAGA	UN	20,00	5,600	112,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		aplicação:limpeza, acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiável; tamanho: 60cm x 80cm.					
1062	017	CAFÉ EM PÓ - TRADICIONAL PCT DE 500 GRAMAS embalagem: pacote de 500 (quinhentos) gramas. desenvolvido a partir de grãos criteriosamente selecionados. características gerais: ponto de torra: médio escuro, moagem: fina, sabor diferenciado e aroma intenso. embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic, segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do ms. prazo de validade: mínimo de 6 meses, contados a partir da data de entrega.	CAFÉ PELÉ CAFÉ PELÉ	PCT	250,00	13,190	3.297,50
1067	141	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO 30 LITROS CONT.50 UN. na cor preta reforçado contendo no minimo 50 unidades	VISION VISION	RL	20,00	7,870	157,40
1071	164	VASSOURA COM CERDA DE PÊLO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO revestido plastificado, base retangular medindo 40cm, com cerdas plumadas para todos os tipos de piso	DSR DSR	UND	5,00	12,900	64,50
1072	166	VASSOURA DE PIACA de primeira qualidade e resistente, com cabo em madeira de lei, base no formato trapézio nº 5 (nº constando no produto).	FLOR DO LAR FLOR DO LAR	UN	10,00	11,040	110,40
Gabinete do Prefeito:							3.741,80
Gabinete do Prefeito:							3.741,80
Secretaria	00013 - Secretaria Mun.do Trabalho, Assit. Social						
Local	00137 - Secretaria Mun. do Trabalho, Assist. Social						
Dotação	00360-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
1080	016	BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO de alta qualidade, alta resistecia de impactos, paredes, fundo e encaixe de alça reforçados, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade para 20 litros.	ARQPLAST ARQPLAST	UN	2,00	13,500	27,00
1094	053	DESODORISADOR AMBIENTE 400ML aspecto; aerosol; fragância: floral/ lavanda, acondicionado:frasco 400 ml; unidade de fornecimento: unidade - spray.	LADY LADY	UN	6,00	9,250	55,50
1105	076	FLANELA PARA LIMPEZA material; 100% algodão, acabamento: costura overlock; cor: amarelo, de tom forte, lisa, dimensões: 68 x 40cm, unidade de fornecimento: unidade.	SAGA SAGA	UN	18,00	2,200	39,60
1107	069	FOSFORO C/40 PALITOS C/10 CAIXAS com a seguinte composição: fósforo, cloreto potássio e aglutinantes. maço com 10 caixinhas - 400 palitos	GABOARDI GABOARDI	MÇ	9,00	2,714	24,43
1111	083	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	PEG PEG	PCT	10,00	1,310	13,10
1116	108	PANO DE CHÃO - ALVEJADO- NA COR BRANCO-100% ALGODÃO. 100% algodão; cor branca;tipo: alvejado, aplicação:limpeza, acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiável; tamanho: 60cm x 80cm.	SAGA SAGA	UN	10,00	5,600	56,00
1119	110	PAPAEL TOALHA PCT COM 02 ROLOS	STYLUS STYLUS	PCT	10,00	3,460	34,60
1125	127	PÁ DE LIXO EM METAL RESISTENTE cabo longo de madeira 50cm, de madeira revestida.	DSR DSR	UND	2,00	6,330	12,66
1126	017	CAFÉ EM PÓ - TRADICIONAL PCT DE 500 GRAMAS embalagem: pacote de 500 (quinhentos) gramas.	CAFÉ PELÉ CAFÉ PELÉ	PCT	70,00	13,190	923,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		desenvolvido a partir de grãos criteriosamente selecionados. características gerais: ponto de torra: médio escuro, moagem: fina, sabor diferenciado e aroma intenso. embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic, segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do ms. prazo de validade: mínimo de 6 meses, contados a partir da data de entrega.					
1129	135	SABÃO EM BARRA amarelo glicerinado neutro embalado em sacos plásticos com 5 unidades	BARRA BARRA	PCT	10,00	8,050	80,50
1133	159	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS FS PLUS - FOLHA SIMPLES dimensão do produto: 21 x 22 .- pct com 320 folhas	BEM PAPEIS BEM PAPEIS	PCT	5,00	8,900	44,50
1134	157	TOALHA DE ROSTO GROSSA 45CMX85CM 100% algodão com detalhe decorativo, tecido incorporado (boa qualidade) cor: cores diversas.	ENGOTEX ENGOTEX	UN	5,00	12,800	64,00
1137	164	VASSOURA COM CERDA DE PÊLO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO revestido plastificado, base retangular medindo 40cm, com cerdas plumadas para todos os tipos de piso	DSR DSR	UND	5,00	12,900	64,50
1138	166	VASSOURA DE PIACA de primeira qualidade e resistente, com cabo em madeira de lei, base no formato trapézio nº 5 (nº constando no produto).	FLOR DO LAR FLOR DO LAR	UN	8,00	11,040	88,32
1141	144	SACOLA BIODEGRADÁVEL SANFONADA - VIRGEM - 50X80X8,0 pacote com 100 unidades	UNIPLAST UNIPLAST	PCT	30,00	70,800	2.124,00
1143	008	ALCOOL EM GEL 70% - EMBALAGENS COM 500 GR gel a base de higienização, com ação anti-séptica, sem enxague, composição: álcool etílico, polímetro carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelanta e água deionizada, prazo de validade 24 meses a partir da data de fornecimento.	MEGA MEGA	UN	5,00	5,090	25,45
1157	092	LIXEIRA DE PLÁSTICO com capacidade para 100 litros - material resistente com tampa	ARQPLAST ARQPLAST	UN	3,00	82,700	248,10
1167	160	TOALHEIRO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA dimensão do produto: 278 x 365 x 150 mm.	NOBRE NOBRE	UN	2,00	25,800	51,60
1168	161	TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT, COR BRANCA, PCT COM 100 UNIDADES	FORT FORT	PCT	6,00	9,700	58,20
Secretaria Mun do Trabalho, Assist Social:							4.035,36
Secretaria Mundo Trabalho, Assit Social:							4.035,36
Secretaria	00016 - Secretaria Mun. Controle Interno e Transparência						
Local	00309 - Secretaria Mun. Controle Interno e Transparencia						
Dotação	00073-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
1171	016	BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO de alta qualidade, alta resistecia de impactos, paredes, fundo e encaixe de alça reforçados, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade para 20 litros.	ARQPLAST ARQPLAST	UN	2,00	18,500	37,00
1177	049	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO GRANDE - 200 ML	NADIR NADIR	COPO	24,00	2,650	63,60
1180	053	DESODORISADOR AMBIENTE 400ML aspecto; aerosol; fragância: floral/ lavanda, acondicionado:frasco 400 ml; unidade de fornecimento: unidade - spray.	LADY LADY	UN	10,00	9,250	92,50
1185	076	FLANELA PARA LIMPEZA material; 100% algodão, acabamento: costura overlock;	SAGA SAGA	UN	20,00	2,200	44,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		cor: amarelo, de tom forte, lisa, dimensões: 68 x 40cm, unidade de fornecimento: unidade.					
1186	080	GARRAFA TERMICA 1LT corpo plástico, ampola de vidro, rolha dosadora, e corpo multiuso.	INVICTA INVICTA	UN	1,00	20,900	20,90
1188	083	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	PEG PEG	PCT	30,00	1,310	39,30
1191	108	PANO DE CHÃO - ALVEJADO- NA COR BRANCO-100% ALGODÃO. 100% algodão; cor branca;tipo: alvejado, aplicação:limpeza, acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiável; tamanho: 60cm x 80cm.	SAGA SAGA	UN	20,00	5,600	112,00
1193	110	PAPAEL TOALHA PCT COM 02 ROLOS	STYLUS STYLUS	PCT	10,00	3,460	34,60
1195	127	PÁ DE LIXO EM METAL RESISTENTE cabo longo de madeira 50cm, de madeira revestida.	DSR DSR	UND	1,00	6,330	6,33
1196	017	CAFÉ EM PÓ - TRADICIONAL PCT DE 500 GRAMAS embalagem: pacote de 500 (quinhentos) gramas. desenvolvido a partir de grãos criteriosamente selecionados. características gerais: ponto de torra: médio escuro, moagem: fina, sabor diferenciado e aroma intenso. embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic, segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do ms. prazo de validade: mínimo de 6 meses, contados a partir da data de entrega.	CAFÉ PELÉ CAFÉ PELÉ	PCT	20,00	14,218	284,36
1200	141	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO 30 LITROS CONT.50 UN. na cor preta reforçado contendo no minimo 50 unidades	VISION VISION	RL	2,00	10,595	21,19
1202	164	VASSOURA COM CERDA DE PÊLO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO revestido plastificado, base retangular medindo 40cm, com cerdas plumadas para todos os tipos de piso	DSR DSR	UND	2,00	17,000	34,00
1203	166	VASSOURA DE PIACA de primeira qualidade e resistente, com cabo em madeira de lei, base no formato trapézio nº 5 (nº constando no produto).	FLOR DO LAR FLOR DO LAR	UN	5,00	11,040	55,20
1207	160	TOALHEIRO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA dimensão do produto: 278 x 365 x 150 mm.	NOBRE NOBRE	UN	2,00	25,800	51,60
1211	008	ALCOOL EM GEL 70% - EMBALAGENS COM 500 GR gel a base de higienização, com ação anti-séptica, sem enxague, composição: álcool etílico, polímetro carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada, prazo de validade 24 meses a partir da data de fornecimento.	MEGA MEGA	UN	5,00	5,376	26,88

Secretaria Mun Controle Interno e Transparencia: 923,46

Secretaria Mun Controle Interno e Transparência: 923,46

Secretaria	00021 - Secretaria Municipal de Adm e Recursos Humanos						
Local	00370 - Secretaria Municipal de ADM e Recursos Humanos						
Dotação	00108-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
1217	016	BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO de alta qualidade, alta resistecia de impactos, paredes, fundo e encaixe de alça reforçados, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade para 20 litros.	ARQPLAST ARQPLAST	UN	5,00	13,500	67,50
1226	042	CANECÃO DE ALUMÍNIO POLIDO-CAPACIDADE 3,2 LITROS - COM CABO DE MADEIRA	ARARY ARARY	UN	2,00	40,200	80,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

1235	049	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO GRANDE - 200 ML	NADIR NADIR	COPO	24,00	2,650	63,60
1236	050	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO GRANDE - 330 ML	NADIR NADIR	COPO	24,00	3,900	93,60
1239	053	DESODORISADOR AMBIENTE 400ML aspecto; aerosol; fragância: floral/ lavanda, acondicionado:frasco 400 ml; unidade de fornecimento: unidade - spray.	LADY LADY	UN	20,00	9,250	185,00
1248	067	FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX 10" aço inoxidável semi desbatada, com fio liso, cabo em polipropileno injetado diretamente na lâmina, cabo anatômico e texturizado (evitando o deslizar da mão durante o uso), dimensões aproximadas do produto: 37 x 4cm.	TRAMONTIN A TRAMONTIN A	UND	2,00	23,200	46,40
1251	076	FLANELA PARA LIMPEZA material; 100% algodão, acabamento: costura overlock; cor: amarelo, de tom forte, lisa, dimensões: 68 x 40cm, unidade de fornecimento: unidade.	SAGA SAGA	UN	50,00	2,200	110,00
1253	069	FOSFORO C/40 PALITOS C/10 CAIXAS com a seguinte composição: fósforo, cloreto potássio e aglutinantes. maço com 10 caixinhas - 400 palitos	GABOARDI GABOARDI	MÇ	12,00	2,714	32,57
1255	080	GARRAFA TERMICA 1LT corpo plástico, ampola de vidro, rolha dosadora, e corpo multiuso.	INVICTA INVICTA	UN	2,00	20,900	41,80
1257	083	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	PEG PEG	PCT	200,00	1,310	262,00
1264	108	PANO DE CHÃO - ALVEJADO- NA COR BRANCO- 100% ALGODÃO. 100% algodão; cor branca;tipo: alvejado, aplicação:limpeza, acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiável; tamanho: 60cm x 80cm.	SAGA SAGA	UN	100,00	5,600	560,00
1267	110	PAPAEL TOALHA PCT COM 02 ROLOS	STYLUS STYLUS	PCT	200,00	3,460	692,00
1273	127	PÁ DE LIXO EM METAL RESISTENTE cabo longo de madeira 50cm, de madeira revestida.	DSR DSR	UND	2,00	6,330	12,66
1274	017	CAFÉ EM PÓ - TRADICIONAL PCT DE 500 GRAMAS embalagem: pacote de 500 (quinhentos) gramas. desenvolvido a partir de grãos criteriosamente selecionados. características gerais: ponto de torra: médio escuro, moagem: fina, sabor diferenciado e aroma intenso. embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic, segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do ms. prazo de validade: mínimo de 6 meses, contados a partir da data de entrega.	CAFÉ PELÉ CAFÉ PELÉ	PCT	300,00	13,190	3.957,00
1279	135	SABÃO EM BARRA amarelo glicerinado neutro embalado em sacos plásticos com 5 unidades	BARRA BARRA	PCT	100,00	8,050	805,00
1282	141	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO 30 LITROS CONT.50 UN. na cor preta reforçado contendo no minimo 50 unidades	VISION VISION	RL	30,00	7,870	236,10
1289	159	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS FS PLUS - FOLHA SIMPLES dimensão do produto: 21 x 22 .- pct com 320 folhas	BEM PAPEIS BEM PAPEIS	PCT	200,00	8,900	1.780,00
1290	157	TOALHA DE ROSTO GROSSA 45CMX85CM 100% algodão com detalhe decorativo, tecido encorporado (boa qualidade) cor: cores diversas.	ENGOTEX ENGOTEX	UN	10,00	12,800	128,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

1294	164	VASSOURA COM CERDA DE PÊLO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO revestido plastificado, base retangular medindo 40cm, com cerdas plumadas para todos os tipos de piso	DSR DSR	UND	5,00	12,900	64,50
1295	166	VASSOURA DE PIACAÇA de primeira qualidade e resistente, com cabo em madeira de lei, base no formato trapézio nº 5 (nº constando no produto).	FLOR DO LAR FLOR DO LAR	UN	12,00	11,040	132,48
1300	144	SACOLA BIODEGRADÁVEL SANFONADA - VIRGEM - 50X80X8,0 pacote com 100 unidades	UNIPLAST UNIPLAST	PCT	10,00	70,800	708,00
Secretaria Municipal de ADM e Recursos Humanos:						10.058,61	
Secretaria Municipal de Adm e Recursos Humanos:						10.058,61	
Secretaria		00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos					
Local		00003 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00471-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
1307	016	BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO de alta qualidade, alta resistecia de impactos, paredes, fundo e encaixe de alça reforçados, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade para 20 litros.	ARQPLAST ARQPLAST	UN	5,00	13,500	67,50
1315	042	CANECÃO DE ALUMÍNIO POLIDO-CAPACIDADE 3,2 LITROS - COM CABO DE MADEIRA	ARARY ARARY	UN	2,00	41,000	82,00
1323	049	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO GRANDE - 200 ML	NADIR NADIR	COPO	24,00	2,650	63,60
1324	050	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO GRANDE - 330 ML	NADIR NADIR	COPO	24,00	3,900	93,60
1327	053	DESODORISADOR AMBIENTE 400ML aspecto; aerosol; fragância: floral/ lavanda, acondicionado:frasco 400 ml; unidade de fornecimento: unidade - spray.	LADY LADY	UN	28,00	9,250	259,00
1334	067	FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX 10" aço inoxidável semi desbatada, com fio liso, cabo em polipropileno injetado diretamente na lâmina, cabo anatômico e texturizado (evitando o deslizar da mão durante o uso), dimensões aproximadas do produto: 37 x 4cm.	TRAMONTIN A TRAMONTIN A	UND	2,00	23,200	46,40
1336	076	FLANELA PARA LIMPEZA material; 100% algodão, acabamento: costura overlock; cor: amarelo, de tom forte, lisa, dimensões: 68 x 40cm, unidade de fornecimento: unidade.	SAGA SAGA	UN	70,00	2,200	154,00
1340	083	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	PEG PEG	PCT	20,00	1,310	26,20
1347	108	PANO DE CHÃO - ALVEJADO- NA COR BRANCO-100% ALGODÃO. 100% algodão; cor branca;tipo: alvejado, aplicação:limpeza, acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiável; tamanho: 60cm x 80cm.	SAGA SAGA	UN	200,00	5,600	1.120,00
1357	017	CAFÉ EM PÓ - TRADICIONAL PCT DE 500 GRAMAS embalagem: pacote de 500 (quinhentos) gramas. desenvolvido a partir de grãos criteriosamente selecionados. características gerais: ponto de torra: médio escuro, moagem: fina, sabor diferenciado e aroma intenso. embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic, segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002	CAFÉ PELÉ CAFÉ PELÉ	PCT	300,00	13,190	3.957,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		do ms. prazo de validade: mínimo de 6 meses, contados a partir da data de entrega.							
1361	135	SABÃO EM BARRA amarelo glicerinado neutro embalado em sacos plásticos com 5 unidades	BARRA BARRA	PCT	50,00	8,050	402,50		
1364	141	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO 30 LITROS CONT.50 UN. na cor preta reforçado contendo no minimo 50 unidades	VISION VISION	RL	30,00	7,870	236,10		
1369	159	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS FS PLUS - FOLHA SIMPLES dimensão do produto: 21 x 22 .- pct com 320 folhas	BEM PAPEIS BEM PAPEIS	PCT	20,00	8,900	178,00		
1370	157	TOALHA DE ROSTO GROSSA 45CMX85CM 100% algodão com detalhe decorativo, tecido encorporado (boa qualidade) cor: cores diversas.	ENGOTEX ENGOTEX	UN	15,00	12,800	192,00		
1372	164	VASSOURA COM CERDA DE PÊLO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO revestido plastificado, base retangular medindo 40cm, com cerdas plumadas para todos os tipos de piso	DSR DSR	UND	3,00	12,900	38,70		
1376	018	CANEÇÃO DE ALUMÍNIO POLIDO COM CAPACIDADE 2 LITROS com cabo de madeira	ARARY ARARY	UN	3,00	27,000	81,00		
1388	092	LIXEIRA DE PLÁSTICO com capacidade para 100 litros - material resistente com tampa	ARQPLAST ARQPLAST	UN	5,00	82,700	413,50		
1397	137	SABÃO SOLUPAM 50L	Q-LIMPE Q-LIMPE	GL	20,00	313,230	6.264,60		
1400	160	TOALHEIRO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA dimensão do produto: 278 x 365 x 150 mm.	NOBRE NOBRE	UN	5,00	25,800	129,00		
1401	167	VASSOURA PARA GARI. com 40cm de comprimento, madeira e pet reciclável, com cabo.	VENEZIANA VENEZIANA	UN	400,00	21,480	8.592,00		
1404	082	GARRAFÃO TÉRMICO 5 LITROS ALÇA ERGONÔMICA ROLHA GIROMAGIC material prima plastico, medida aproximada 18x30x18cm	OBA OBA	UN	20,00	55,000	1.100,00		
Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:							23.496,70		
Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:							23.496,70		
Secretaria	00010 - Secretaria Municipal de Agricultura								
Local	00079 - Secretaria Municipal de Agricultura								
Dotação	00559-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO								
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>		
1412	042	CANEÇÃO DE ALUMÍNIO POLIDO-CAPACIDADE 3,2 LITROS - COM CABO DE MADEIRA	ARARY ARARY	UN	3,00	40,200	120,60		
1431	067	FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX 10" aço inoxidável semi desbatada, com fio liso, cabo em polipropileno injetado diretamente na lâmina, cabo anatômico e texturizado (evitando o deslizar da mão durante o uso), dimensões aproximadas do produto: 37 x 4cm.	TRAMONTIN A TRAMONTIN A	UND	2,00	23,200	46,40		
1433	076	FLANELA PARA LIMPEZA material; 100% algodão, acabamento: costura overlock; cor: amarelo, de tom forte, lisa, dimensões: 68 x 40cm, unidade de fornecimento: unidade.	SAGA SAGA	UN	30,00	2,200	66,00		
1435	069	FOSFORO C/40 PALITOS C/10 CAIXAS com a seguinte composição: fósforo, cloreto potássio e aglutinantes. maço com 10 caixinhas - 400 palitos	GABOARDI GABOARDI	MÇ	1,00	2,714	2,71		
1436	080	GARRAFA TERMICA 1LT corpo plástico, ampola de vidro, rolha dosadora, e corpo multiuso.	INVICTA INVICTA	UN	1,00	20,900	20,90		



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

1438	083	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	PEG PEG	PCT	10,00	1,310	13,10
1444	108	PANO DE CHÃO - ALVEJADO- NA COR BRANCO-100% ALGODÃO. 100% algodão; cor branca;tipo: alvejado, aplicação:limpeza, acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiável; tamanho: 60cm x 80cm.	SAGA SAGA	UN	10,00	5,600	56,00
1447	110	PAPAEI TOALHA PCT COM 02 ROLOS	STYLUS STYLUS	PCT	10,00	3,460	34,60
1452	127	PÁ DE LIXO EM METAL RESISTENTE cabo longo de madeira 50cm, de madeira revestida.	DSR DSR	UND	1,00	7,970	7,97
1453	017	CAFÉ EM PÓ - TRADICIONAL PCT DE 500 GRAMAS embalagem: pacote de 500 (quinhentos) gramas. desenvolvido a partir de grãos criteriosamente selecionados. características gerais: ponto de torra: médio escuro, moagem: fina, sabor diferenciado e aroma intenso. embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic, segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do ms. prazo de validade: mínimo de 6 meses, contados a partir da data de entrega.	CAFÉ PELÉ CAFÉ PELÉ	PCT	150,00	13,190	1.978,50
1456	135	SABÃO EM BARRA amarelo glicerinado neutro embalado em sacos plásticos com 5 unidades	BARRA BARRA	PCT	6,00	8,050	48,30
1463	157	TOALHA DE ROSTO GROSSA 45CMX85CM 100% algodão com detalhe decorativo, tecido encorporado (boa qualidade) cor: cores diversas.	ENGOTEX ENGOTEX	UN	10,00	12,800	128,00
1466	164	VASSOURA COM CERDA DE PÊLO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO revestido plastificado, base retangular medindo 40cm, com cerdas plumadas para todos os tipos de piso	DSR DSR	UND	5,00	12,900	64,50
1467	166	VASSOURA DE PIACA de primeira qualidade e resistente, com cabo em madeira de lei, base no formato trapézio nº 5 (nº constando no produto).	FLOR DO LAR FLOR DO LAR	UN	2,00	11,040	22,08
1470	144	SACOLA BIODEGRADÁVEL SANFONADA - VIRGEM - 50X80X8,0 pacote com 100 unidades	UNIPLAST UNIPLAST	PCT	2,00	70,800	141,60
1488	137	SABÃO SOLUPAM 50L	Q-LIMPE Q-LIMPE	GL	5,00	313,230	1.566,15
1492	161	TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT, COR BRANCA, PCT COM 100 UNIDADES	FORT FORT	PCT	2,00	9,700	19,40

Secretaria Municipal de Agricultura: 4.336,81

Secretaria Municipal de Agricultura: 4.336,81

Secretaria	00012 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente						
Local	00082 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente						
Dotação	00601-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
1501	016	BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO de alta qualidade, alta resistecia de impactos, paredes, fundo e encaixe de alça reforçados, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade para 20 litros.	ARQPLAST ARQPLAST	UN	6,00	13,500	81,00
1516	053	DESODORISADOR AMBIENTE 400ML aspecto; aerosol; fragrância: floral/ lavanda, acondicionado:frasco 400 ml; unidade de fornecimento: unidade - spray.	LADY LADY	UN	12,00	9,250	111,00
1523	067	FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX 10"	TRAMONTIN	UND	2,00	23,200	46,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		aço inoxidável semi desbatada, com fio liso, cabo em polipropileno injetado diretamente na lâmina, cabo anatômico e texturizado (evitando o deslizar da mão durante o uso), dimensões aproximadas do produto: 37 x 4cm.	A TRAMONTIN A				
1526	076	FLANELA PARA LIMPEZA material; 100% algodão, acabamento: costura overlock; cor: amarelo, de tom forte, lisa, dimensões: 68 x 40cm, unidade de fornecimento: unidade.	SAGA SAGA	UN	48,00	2,200	105,60
1528	069	FOSFORO C/40 PALITOS C/10 CAIXAS com a seguinte composição: fósforo, cloreto potássio e aglutinantes. maço com 10 caixinhas - 400 palitos	GABOARDI GABOARDI	MÇ	2,00	2,714	5,43
1530	080	GARRAFA TERMICA 1LT corpo plástico, ampola de vidro, rolha dosadora, e corpo multiuso.	INVICTA INVICTA	UN	1,00	20,900	20,90
1532	083	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	PEG PEG	PCT	96,00	1,310	125,76
1538	110	PAPAEAL TOALHA PCT COM 02 ROLOS	STYLUS STYLUS	PCT	96,00	3,460	332,16
1541	127	PÁ DE LIXO EM METAL RESISTENTE cabo longo de madeira 50cm, de madeira revestida.	DSR DSR	UND	4,00	6,330	25,32
1542	017	CAFÉ EM PÓ - TRADICIONAL PCT DE 500 GRAMAS embalagem: pacote de 500 (quinhentos) gramas. desenvolvido a partir de grãos criteriosamente selecionados. características gerais: ponto de torra: médio escuro, moagem: fina, sabor diferenciado e aroma intenso. embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic, segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do ms. prazo de validade: mínimo de 6 meses, contados a partir da data de entrega.	CAFÉ PELÉ CAFÉ PELÉ	PCT	36,00	13,190	474,84
1545	135	SABÃO EM BARRA amarelo glicerinado neutro embalado em sacos plásticos com 5 unidades	BARRA BARRA	PCT	72,00	8,050	579,60
1548	141	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO 30 LITROS CONT.50 UN. na cor preta reforçado contendo no minimo 50 unidades	VISION VISION	RL	30,00	7,870	236,10
1551	159	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS FS PLUS - FOLHA SIMPLES dimensão do produto: 21 x 22 .- pct com 320 folhas	BEM PAPEIS BEM PAPEIS	PCT	96,00	8,900	854,40
1552	157	TOALHA DE ROSTO GROSSA 45CMX85CM 100% algodão com detalhe decorativo, tecido encorporado (boa qualidade) cor: cores diversas.	ENGOTEX ENGOTEX	UN	10,00	12,800	128,00
1554	164	VASSOURA COM CERDA DE PÊLO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO revestido plastificado, base retangular medindo 40cm, com cerdas plumadas para todos os tipos de piso	DSR DSR	UND	5,00	12,900	64,50
1555	166	VASSOURA DE PIACA de primeira qualidade e resistente, com cabo em madeira de lei, base no formato trapézio nº 5 (nº constando no produto).	FLOR DO LAR FLOR DO LAR	UN	12,00	11,040	132,48
1568	108	PANO DE CHÃO - ALVEJADO- NA COR BRANCO- 100% ALGODÃO. 100% algodão; cor branca;tipo: alvejado, aplicação:limpeza, acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiável; tamanho: 60cm x 80cm.	SAGA SAGA	UN	96,00	5,600	537,60

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 3.861,09

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 3.861,09

MALTA COMERCIO LTDA: 186.014,98